МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

 г.Казань №

Об установлении

квалификационных категорий

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 07.04.2014 № 276, приказом Министерства культуры Республики Татарстан

от 26.10.2022 № 856од «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии

Министерства культуры Республики Татарстан по аттестации педагогических

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность и находящихся в ведении Республики Татарстан, педагогических

работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в области культуры»,  на основании  протокола

Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан по

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Татарстан,

педагогических работников муниципальных и частных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в области культуры от 02.05.2023

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить со 2 мая 2023 года квалификационные категории

педагогическим работникам государственных образовательных учреждений,

подведомственных Министерству культуры Республики Татарстан, и

педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного

образования муниципальных районов Республики Татарстан, согласно приложениям

к настоящему приказу.

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры

Республики Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

 3. Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр внедрения

инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (далее

– Таткультресурцентр) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Таткультресурцентра.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                            И.Х.Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 334од от 11.05.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.05.2023 19:16

 Приложение № 1

к приказу Министерства культуры

Республики Татарстан

от______________ № ___________

Список лиц,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

претендента

Должность, место работы

Елабужский муниципальный район Республики Татарстан

1.  Воеводина

Эльвира

Амировна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа № 2 имени А.Т.Гараева»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан

2.  Захарова

 Екатерина

Владимировна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств г. Зеленодольска

Республики Татарстан»

3.  Муртазина

Наталья

Габдулбаровна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств г. Зеленодольска

Республики Татарстан»

4.  Хорькова

Ирина

Викторовна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств г. Зеленодольска

Республики Татарстан»

Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан

5.  Филиппова

Елена

Владимировна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств»

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан

6.  Валиева

Альбина

Дамировна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств»

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

7.  Шарафутдинова

Лилия

Нургалиевна

Методист,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств»

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

Город Казань

8.  Халикова

Талия

Шагитовна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа № 15» г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 334од от 11.05.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.05.2023 19:16

  Приложение № 2

к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от                        №

Список лиц,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество,

претендента

Должность, место работы

Буинский муниципальный район Республики Татарстан

1.  Гисматуллин

Дамир

Абрарович

Преподаватель

Муниципальная бюджетная организация дополнительного

образования «Буинская детская школа искусств № 1»

Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан

2.  Миронов

Борис

Борисович

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств» г.Лаишево

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан

3.  Мазманян

Любовь

Николаевна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Новошешминская детская школа искусств»

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

4.  Рамазанова

Гелюся

Минхарисовна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Новошешминская детская школа искусств»

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан

5.  Шарафиева

Диана

Рашидовна

Преподаватель,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств»

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан

6.  Ибрагимов

Камиль

Набиахмедович

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Уруссинская  детская школа искусств»

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Город Казань

7.  Гаязова

Минзифа

Рафаиловна

Преподаватель

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Казанский техникум народных

художественных промыслов»

Документ создан в электронной форме. № 334од от 11.05.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.05.2023 19:16

8.  Касимова

Гузель

Равилевна

Преподаватель

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Казанский техникум народных

художественных промыслов»

9.  Филатова

Татьяна

Михайловна

Преподаватель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа № 15» г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 334од от 11.05.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.05.2023 19:16

Лист согласования к документу № 334од от 11.05.2023
Инициатор согласования: Козырева Ф.Ф. Начальник отдела научных исследований,
инноваций и развития профессиональных компетенций
Согласование инициировано: 05.05.2023 19:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Мифтахова А.Р.
Перенаправлено
06.05.2023 - 10:20

-

 Перенаправление(параллельное)

 Закирова А.Р.
Согласовано

08.05.2023 - 12:01
-

1.1  Мифтахова А.Р.
Согласовано

08.05.2023 - 12:22
-

2  Адгамова Ю.И.
Согласовано

08.05.2023 - 15:38
-

3  Валеев А.Ф.
Согласовано

10.05.2023 - 08:48
-

4  Аюпова И.Х.

Подписано
собственноручно
11.05.2023 - 15:27
(Гайнуллина З.И.)

-

Документ создан в электронной форме. № 334од от 11.05.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.05.2023 15:27